2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОВСЯНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗЕЙСКОГО  РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2020	      				                                                                    № 53
с. Овсянка

О порядке составления проекта бюджета сельсовета
на очередной финансовый год и плановый период

[bookmark: sub_1]В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях реализации решения Овсянковского сельского Совета депутатов «О бюджетном процессе в Овсянковском сельсовете» от 23.14.2019 № 93 (с изменениями)
п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить прилагаемый Порядок составления проекта бюджета сельсовета на очередной финансовый год и плановый период.
[bookmark: sub_2]2.Установить, что взаимодействие администрации сельсовета с исполнительными органами государственной власти области и с федеральными органами государственной власти, органами местного самоуправления Зейского района при подготовке проекта  бюджета сельсовета на очередной финансовый год и плановый период  осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Амурской области, настоящим постановлением.
3.Считать утратившим силу Постановление администрации Овсянковского сельсовета от 30.08.2011 № 66.
[bookmark: sub_3]4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. главы сельсовета
	                                           И.С.Янова

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации Овсянковского сельсовета
от 19.08.2020 № 53

Порядок
составления проекта бюджета сельсовета
на очередной финансовый год и плановый период

I. Общие положения

[bookmark: sub_101]1.1. Администрация сельсовета при составлении проекта бюджета сельсовета:
 1.1.1.  одобряет проект решения сельского Совета народных депутатов о бюджете сельсовета на очередной финансовый год и плановый период;
1.1.2. разрабатывает и одобряет прогноз социально-экономического развития сельсовета  на очередной финансовый год и плановый период;
[bookmark: sub_1032]1.1.3  рассматривает представленные координаторами муниципальных программ  проекты муниципальных программ, предлагаемые для реализации за счет средств бюджета сельсовета, а также предложения о внесении изменений в утвержденные муниципальные программы, представленные в соответствии с установленным порядком координаторами муниципальных программ (подпрограмм), участниками муниципальных программ;
1.1.4. проводит оценку эффективности реализации муниципальных программ;
1.1.5. осуществляет подготовку сводного доклада о ходе реализации муниципальных программ и об оценки эффективности муниципальных программ;
1.1.6. разрабатывает проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества сельсовета;
1.1.7. составляет и представляет в сельский Совет народных депутатов проект решения о бюджете сельсовета на очередной финансовый год и плановый период, а также документы и материалы, подлежащие представлению одновременно с указанным проектом.
[bookmark: sub_102]1.2. Финансовое управление администрации Зейского района, в соответствии с заключенным Соглашением о передаче полномочий по организации бюджетного процесса, организует составление и составляет проект бюджета сельсовета на очередной финансовый год и плановый период, в том числе:
 1.2.1. разрабатывает основные направления бюджетной политики сельсовета на очередной финансовый год и плановый период;
1.2.2. разрабатывает проектировки основных характеристик проекта бюджета сельсовета на очередной финансовый год и плановый период, а также осуществляет расчеты объемов бюджетных ассигнований бюджета сельсовета на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;
1.2.3. устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований бюджета сельсовета;
1.2.4. распределяет бюджетные ассигнования бюджета сельсовета на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств по главным распорядителям средств бюджета сельсовета на очередной финансовый год и плановый период;
1.2.5. подготавливает на основании сведений, представленных главными администраторами доходов  бюджета сельсовета и главными администраторами источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета прогноз доходов и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на очередной финансовый год и плановый период;
[bookmark: sub_130]1.2.6. разрабатывает проект программы муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период, проект программы предоставления муниципальных гарантий на очередной финансовый год и плановый период;
[bookmark: sub_131]1.2.7. осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета сельсовета за текущий финансовый год;
[bookmark: sub_132]1.2.8. направляет в Администрацию сельсовета проект решения о бюджете сельсовета на очередной финансовый год и плановый период, а также документы и материалы, подлежащие представлению одновременно с указанным проектом.
[bookmark: sub_107]1.3. Главные распорядители средств бюджета сельсовета при составлении проекта бюджета сельсовета на очередной финансовый год и плановый период:
[bookmark: sub_1071] 1.3.1.  разрабатывают предложения о распределении бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период;
[bookmark: sub_1072][bookmark: sub_1073]1.3.2. составляют и ведут реестры расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований;
[bookmark: sub_1074]1.3.3. подготавливают обоснования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период;
[bookmark: sub_1075]1.3.4. подготавливают предложения по прогнозируемым на очередной финансовый год и плановый период  изменениям сети и штатной численности, и контингенту муниципальных учреждений;
1.3.5. подготавливают расчеты и обоснования объемов и целевого назначения иных межбюджетных трансфертов бюджету Зейского района;
1.3.6. подготавливают предложения по текстовым статьям проекта решения сельского Совета народных депутатов о бюджете сельсовета на очередной финансовый год и плановый период в соответствующей сфере деятельности;
1.3.7.  подготавливают  предложения по вопросам сферы деятельности, необходимые для подготовки основных направлений бюджетной политики сельсовета на очередной финансовый год и плановый период, пояснительной записки к проекту решения о бюджете сельсовета на очередной финансовый год и плановый период;
[bookmark: sub_1079]1.3.8. подготавливают другие данные и материалы, необходимые для составления проекта бюджета сельсовета на очередной финансовый год и плановый период.

II. Основные этапы
разработки проекта бюджета сельсовета на очередной финансовый год и плановый период

[bookmark: sub_201]2.1. Администрация сельсовета не позднее 30 октября текущего финансового года:
2.1.1. рассматривает и согласовывает основные направления налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период;
 рассматривает и согласовывает прогноз социально-экономического развития района на очередной финансовый год и плановый период;
рассматривает и согласовывает проекты решений сельского Совета народных депутатов о внесении изменений в нормативные правовые акты сельсовета о налогах и сборах, проекты решений сельского Совета народных депутатов, регулирующие межбюджетные правоотношения;
2.1.2. не позднее 30 октября текущего финансового года:
рассматривает и принимает решение об определении основных характеристик бюджета сельсовета на очередной финансовый год и плановый период;
[bookmark: sub_2023]рассматривает и принимает решение о распределении по главным распорядителям средств бюджета сельсовета и муниципальным программам бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых обязательств района на очередной финансовый год и плановый период;
2.1.3. направляет в финансовое управление администрации Зейского района:
в срок до 25 октября текущего финансового года:
прогноз социально-экономического развития района на очередной финансовый год и плановый период;
предварительные итоги социально-экономического развития района за январь-август текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Зейского района за текущий финансовый год;
основные направления налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период;
в срок до 05 октября текущего финансового года:
проект прогнозного  плана (программы) приватизации муниципального имущества сельсовета.
2.1.4. в срок до 15 октября текущего финансового года:
рассматривает и утверждает муниципальные программы, предлагаемые для реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения, вносимые в утвержденные муниципальные программы;
разрабатывает и одобряет прогноз социально-экономического развития сельсовета на очередной финансовый год и плановый период;
разрабатывает основные направления налоговой политики;
2.1.5.  в срок до 12 ноября текущего финансового года одобряет проект решения о бюджете сельсовета на очередной финансовый год;
2.1.6. в срок до 14 ноября текущего финансового года направляет в в сельский Совет народных депутатов проект бюджета сельсовета на очередной финансовый год и плановый период, а также документы и материалы, подлежащие представлению одновременно с указанным проектом.
2.1.7 в срок до 25 ноября текущего финансового года:
рассматривает проекты нормативных правовых актов сельсовета, предусматривающих отмену ранее принятых иных нормативных правовых актов, в связи с тем, что проектом решения о бюджете сельсовета на очередной финансовый год и плановый период не предусмотрены средства на их реализацию.
[bookmark: sub_203]2.2. Главные распорядители средств бюджета сельсовета  представляют в финансовое управление администрации Зейского района:
[bookmark: sub_2031]2.2.1. в срок до 05 октября текущего финансового года:
 предложения по прогнозируемым на очередной финансовый год и плановый период изменениям сети и штатной численности, контингенту муниципальных учреждений;
предложения по распределению бюджетных ассигнований бюджета сельсовета на исполнение действующих и принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период;
предложения по введению новых видов целевых статей;
предложения по вопросам сферы деятельности, необходимые для подготовки основных направлений бюджетной политики сельсовета на очередной финансовый год и плановый период;
расчеты и обоснования объемов и целевого назначения иных межбюджетных трансфертов бюджету Зейского района;
[bookmark: sub_2033]2.2.2. в срок до 28 октября текущего финансового года:
распределение бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период по ведомственной структуре расходов в соответствии с доведенными предельными объемами бюджетных ассигнований;
[bookmark: sub_205]обоснования бюджетных ассигнований в соответствии с доведенными финансовым управлением администрации Зейского района предельными объемами бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период;
предложения по текстовым статьям проекта решения сельского Совета народных депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в соответствующей сфере деятельности;
копии паспортов муниципальных программ, утвержденных Администрацией сельсовета;
2.3. Главные распорядители средств бюджета сельсовета представляют в администрацию сельсовета в срок до 01 ноября текущего финансового года:
проекты решений сельского Совета народных депутатов, предусматривающие приостановление действия с 1 января очередного финансового года ранее принятых решений сельского Совета народных депутатов в связи с тем, что проектом решения о бюджете сельсовета на очередной финансовый год и плановый период не предусмотрены средства на их реализацию, для внесения на сессию сельского Совета;
проекты постановлений администрации сельсовета, предусматривающих отмену ранее принятых постановлений администрации сельсовета в связи с тем, что проектом решения о бюджете сельсовета на очередной финансовый год и плановый период не предусмотрены средства на их реализацию.
2.4. Главные администраторы доходов бюджета сельсовета и главные администраторы источников финансирования дефицита районного бюджета в срок до 10 сентября текущего финансового года представляют в финансовое управление администрации Зейского района предложения и расчеты по соответствующим видам (подвидам) классификации доходов  и кодам классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на очередной финансовый год и плановый период.
[bookmark: sub_2011]2.5.Финансовое управление администрации Зейского района:
2.5.1 в срок до 01 октября текущего финансового года разрабатывает проект основных направлений бюджетной политики на очередной финансовый год и плановый период;
[bookmark: sub_2211][bookmark: sub_2111]2.5.2. направляет главным распорядителям средств бюджета сельсовета в срок до 24 октября текущего финансового года предельные объемы бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период, одобренные бюджетной комиссией;
2.5.3. в срок до 1 ноября осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета сельсовета за текущий финансовый год;
[bookmark: sub_2611]2.5.4. в срок до 10 ноября текущего финансового года направляет в Администрацию сельсовета проект бюджета сельсовета на очередной финансовый год и плановый период, а также документы и материалы, подлежащие представлению в сельский Совет народных депутатов одновременно с указанным проектом.